ISTITUTO COMPRENSIVO
“ANTONIO LIGABUE”

Via Rivoluzione d’Ottobre, 27 - 42123 REGGIO EMILIA {otd - *
Tel. 0522/585813 — C.F.: 80016430359
e-mail: reic834005@pec.istruzione.it — reic834005@istruzione. it - sito
internet: www.icligabue-re.gov.it

* %
*‘.*

CIG: B11FEE084D

Determina
Prot. n. 3969
Il Dirigente Scolastico

» VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

» VISTA la Legge 13 Agosto 2010 n. 136;

» PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto del sottoelencato servizio;

» CONSIDERATO che la spesa del materiale/servizio non & superiore al limite dei 10.000,00 euro IVA esclusa come
previsto dall’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018;

» ACCERTATO che, sulla base dell’attivita istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi esiste la
copertura finanziaria della relativa spesa;

> VISTA la Legge 27/12/2006 n.296 e successive modificazioni;

> VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L.24/12/2012, n.228;

» VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attivita negoziale da parte del
Dirigente Scolastico;

» VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” cosi come novellato dal D.Lgs 56/2017;

» VISTA la Delibera dell’Anac n.206/2018 che ha aggiornato, alla luce del D.Lgs. n. 56/2017 le Linee Guida n4,
inerenti alle procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

» VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 — Nuovo Regolamento di contabilita delle istituzioni
scolastiche;

» ACCERTATA la necessita di procedere all’effettuazione per le attivita presso i Musei Civici di Reggio Emilia di cui
alla domanda allegata;

» VISTO il Programma Annuale;

» CONSIDERATO che le attivita presso i Musei Civici di Reggio Emilia saranno pagati tramite il budget disponibile
dalla classe;

»>  VISTE le considerazioni tecniche/economiche approntate dalla Commissione acquisti (quando richieste);

Tutto cio visto e rilevato

DETERMINA

di procedere all’affidamento diretto per le attivita presso i Musei Civici di Reggio Emilia dal 05/02/2024 al 09/02/2024 per un
ammontare complessivo di € 200,00 esente IVA, per la classe 5A Scuola Primaria “I. Calvino” e disponendo che il pagamento
venga effettuato a seguito di regolare fornitura del bene/servizio, presentazione di fattura elettronica e verifica da parte
dell’ Amministrazione della certificazione D.U.R.C., nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilita dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010. I termini son fissati dal D.Lgs 192/2012.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Francesca Spadoni

—
f/ﬂﬂ/’dé/ﬂ/a%\ ,




